CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 057/2014

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DA CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE

PARA O RESIDENCIAL TIRADENTES, EM MORADA NOVA.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal, da solicitação da construção de um Posto de Saúde para o Residencial

Tiradentes, em Morada Nova.

Considerando o aumento da demanda na área de saúde no bairro Morada Nova como um todo, devido ao

crescimento populacional, causado pela construção dos conjuntos habitacionais do Programa Minha Casa Minha

Vida.

Diante do exposto, solicito ao soberano Plenário desta Casa de Leis a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2014.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT